
UCHWAŁA NR L.293.14 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich 

 

 

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLV.271.14 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 8 maja 

2014 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich zmienionej uchwałą Nr 

XLVII.282.14 z dnia 30 czerwca 2014 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 „1. Zgromadzenie wybiera ze swego grona Przewodniczącego w głosowaniu tajnym.”; 

 

2) w § 11 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) wybór i odwoływanie członków Zarządu;”; 

 

3) w § 11 pkt 12 otrzymuje brzmienie:  

„12) dokonywanie zmian w Statucie Związku z zastrzeżeniem § 31 ust. 1;”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lesław Hołownia 



 

Uzasadnienie 

 

W związku z przedłożonym przez Powiat Świebodziński wraz z powiatami lubuskimi 

wnioskiem o rejestrację Związku Powiatów Lubuskich, Minister Administracji i Cyfryzacji 

stwierdził, że złożony statut Związku Powiatów Lubuskich zawiera regulacje, które uniemożliwiają 

jego rejestrację. W związku z powyższym poszczególne Rady Powiatów muszą podjąć uchwałę  

w sprawie zmiany statutu związku. Popełnione błędy dotyczą kworum przy głosowaniu nad 

wyborem Przewodniczącego Zgromadzenia Związku, uprawnień do ustalenia wynagrodzenia 

Członków Zarządu Związku oraz zmian statutu. Wojewoda, jako organ informujący Ministra  

o zgodności z prawem uchwał rad powiatów o utworzeniu związku i o przyjęciu statutu związku, 

przedłożył propozycję projektu uchwały uwzględniającą stanowisko przedstawione przez Ministra. 

Projekt ten został dostosowany do zamiaru powiatów przez Powiat świebodziński. 

 

Skutkiem społecznym uchwały będzie możliwość utworzenia związku, który zrealizuje okreś-

lone zadania powiatu. 

 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 


